
SE SOKOLEM DO ŽIVOTA  

 

Celostátní projekt „Se sokolem do života“ je celoroční projekt České obce 

sokolské, zaměřený na rozvoj pohybových dovedností. Děti ve své věkové kategorii 

plní jednotlivé disciplíny v oblasti atletiky, gymnastické dovednosti, manipulaci s 

míčem apod. Po splnění úkolů jsou děti odměněny samolepkami do sešitků.  

Metodika, která je pro projekt zpracovaná, vychází ze sokolského cvičení a 

mnohaleté praxe cvičitelek v oddílech pro předškoláky a rodiče a děti. V současné 

době je metodický materiál, který pedagogové dostávají v rámci projektu k 

dispozici, jedním z nejlépe zpracovaných materiálů osnov pro TV, který v republice 

máme a který podporuje rámcový vzdělávací program předškolního vzdělávání. 

Ve školním roce 2023 – 2024 jsou do tohoto projektu zapojeny všechny třídy 

naší školy. 

 

                                                   


